ПРОТОКОЛ № 23/23
Заседания Дисциплинарного комитета

Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»

г. Самара                                                                                                                      22.05.2023

Форма проведения  Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки дня и

заседания:                 принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.

Дата проведения      22.05.2023

заседания:

Место проведения   г. Самара, Московское шоссе, д. 55. оф. 1023

заседания:

Время открытия     09.00

заседания:

Время закрытия     09.30

заседания:

Дата составления   22.05.2023

протокола:

Присутствовали:    Председатель комитета –

                                   Симонова Екатерина Викторовна

                                   Члены комитета:

                                   Евстропов Валерий Владимирович

                                   Матвеева Анна Геннадьевна

 Председатель Дисциплинарного комитета Симонова Екатерина Викторовна
огласила присутствующих на заседании, указав, что присутствуют 3 из 3 членов комитета,
что составляет 100%. Кворум имеется.
 Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решение
утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Открытие дисциплинарного производства в отношении организаций – членов
Ассоциации «СРО «СВС», допустивших нарушения.

2. Назначение следующего заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации
«СРО «СВС».

 Подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня единогласно возложен
на Матвееву А.Г.

Председатель Дисциплинарного комитета Симонова Е.В. предложила приступить к

работе по рассмотрению вопросов повестки дня.

Вопрос № 1 повестки дня: Открытие дисциплинарного производства в отношении

организаций – членов Ассоциации «СРО «СВС», допустивших нарушения.

Слушали: Симонову Е.В., которая сообщила, что Контрольным комитетом

Ассоциации предоставлены материалы проверок, согласно которым были выявлены

организации, допустившие нарушения:

1.1. ООО «СТРОЙКА» (ИНН 6320060049).
 Актом плановой проверки № 3537 от 19.05.2023 установлено:
 - не подтверждены специалисты, сведения о которых включены в НРС .
1.2. ООО «ДЭС» (ИНН 6382082469).
 Актом плановой проверки № 1471 от 11.05.2023 установлено:
 - не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.
1.3. ООО «ДЕЛЬТА-С» (ИНН 6318070018).
  Актом плановой проверки № 1491 от 11.05.2023 установлено:

- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой

документарной проверки.
1.4. ООО «ДЕЛЬТА ЭНЕРДЖИ СЕРВИСИС» (ИНН 6316169501).
 Актом плановой проверки № 1299 от 11.05.2023 установлено:

- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.

1.5. ООО «ДИАГОНАЛЬ» (ИНН 6319163219).
 Актом плановой проверки № 585 от 11.05.2023 установлено:

- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.

1.6. ПАО «ЗИТ» (ИНН 6319017480).
 Актом плановой проверки № 379 от 11.05.2023 установлено:

- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.

1.7. ООО «ЗВЕЗДНЫЕ САДЫ» (ИНН 6316247012).
 Актом плановой проверки № 1415 от 11.05.2023 установлено:

- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.

1.8. ООО «ИВИД» (ИНН 6382078230).
 Актом плановой проверки № 1414 от 11.05.2023 установлено:

- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.

1.9. ООО «ИНВЕСТ» (ИНН 6318021317).
 Актом плановой проверки № 795 от 11.05.2023 установлено:

- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.

1.10. ООО ИК «ТЕХНО» (ИНН 6319736798).
 Актом плановой проверки № 993 от 11.05.2023 установлено:

- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.

1.11. ООО «ИНЖЕСТ» (ИНН 6312147056).
 Актом плановой проверки № 1176 от 11.05.2023 установлено:

- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.

1.12. ИП ЛЕОНТЬЕВ АНДРЕЙ НИКОЛАЕВИЧ (ИНН 634000635130).
 Актом плановой проверки № 508 от 11.05.2023 установлено:

- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.

1.13. ИП ТЕМНЫЙ ВЯЧЕСЛАВ НИКОЛАЕВИЧ (ИНН 632308110781).
 Актом плановой проверки № 643 от 11.05.2023 установлено:

- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.

1.14. ООО «КОМПАНИЯ ИТЕРРА» (ИНН 6316225682).
 Актом плановой проверки № 1084 от 11.05.2023 установлено:

- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.

1.15. ООО «КЭР» (ИНН 6313551960).
 Актом плановой проверки № 1331 от 11.05.2023 установлено:

- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.

1.16. ООО «ЛИГАСТРОЙ» (ИНН 6311107090).
 Актом плановой проверки № 1099 от 11.05.2023 установлено:

- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.

1.17. ООО «МАДРИГАЛ» (ИНН 6311160495).
 Актом плановой проверки № 1269 от 11.05.2023 установлено:

- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.

1.18. ООО «ДВИГАТЕЛЬ-СЕРВИС» (ИНН 6381017964).
 Актом плановой проверки № 1416 от 11.05.2023 установлено:

- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.

1.19. ООО «КОМПЛИТ» (ИНН 6316073045).
 Актом плановой проверки № 25 от 11.05.2023 установлено:

- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.

1.20. ООО «КОМФОРТ-С» (ИНН 6316277659).
 Актом плановой проверки № 1466 от 11.05.2023 установлено:

- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.

1.21. ООО «КОНТАКТСТРОЙ» (ИНН 6317134710).
 Актом плановой проверки № 1293 от 11.05.2023 установлено:

- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.

  Решения по вопросу № 1 повестки: В связи с установленными нарушениями,
Дисциплинарный комитет Ассоциации «СРО «СВС», руководствуясь п.п. 2 и 3 ст. 10
Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» а также
п. 4.8 Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и
оснований их применений, порядка рассмотрения дел», принял решение открыть
дисциплинарное производство в отношении следующих организаций:
1.1. ООО «СТРОЙКА» (ИНН 6320060049);
1.2. ООО «ДЭС» (ИНН 6382082469);
1.3. ООО «ДЕЛЬТА-С» (ИНН 6318070018);
1.4. ООО «ДЕЛЬТА ЭНЕРДЖИ СЕРВИСИС» (ИНН 6316169501);
1.5. ООО «ДИАГОНАЛЬ» (ИНН 6319163219);
1.6. ПАО «ЗИТ» (ИНН 6319017480);
1.7. ООО «ЗВЕЗДНЫЕ САДЫ» (ИНН 6316247012);
1.8. ООО «ИВИД» (ИНН 6382078230);
1.9. ООО «ИНВЕСТ» (ИНН 6318021317);
1.10. ООО ИК «ТЕХНО» (ИНН 6319736798);
1.11. ООО «ИНЖЕСТ» (ИНН 6312147056);
1.12. ИП ЛЕОНТЬЕВ АНДРЕЙ НИКОЛАЕВИЧ (ИНН 634000635130);
1.13. ИП ТЕМНЫЙ ВЯЧЕСЛАВ НИКОЛАЕВИЧ (ИНН 632308110781);
1.14. ООО «КОМПАНИЯ ИТЕРРА» (ИНН 6316225682);
1.15. ООО «КЭР» (ИНН 6313551960);
1.16. ООО «ЛИГАСТРОЙ» (ИНН 6311107090);
1.17. ООО «МАДРИГАЛ» (ИНН 6311160495);
1.18. ООО «ДВИГАТЕЛЬ-СЕРВИС» (ИНН 6381017964);
1.19. ООО «КОМПЛИТ» (ИНН 6316073045);
1.20. ООО «КОМФОРТ-С» (ИНН 6316277659);
1.21. ООО «КОНТАКТСТРОЙ» (ИНН 6317134710).

  Голосование: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

  Вопрос № 2 повестки дня: Назначение следующего заседания Дисциплинарного
комитета Ассоциации «СРО «СВС».
  Слушали: Симонову Е.В., которая предложила рассмотреть выявленные
нарушения на следующем заседании Дисциплинарного комитета
29.05.2023 в 09.00 часов, в помещении офиса 1023 по адресу: г. Самара, Московское
шоссе, д.55.
  Решение по вопросу № 2 повестки: Назначить заседание Дисциплинарного
комитета на 29.05.2023 в 09.00 часов, в помещении офиса 1023 по адресу: г. Самара,
Московское шоссе, д.55.

  Голосование: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

  Решение по всем вопросам повестки дня заседания Дисциплинарного комитета
Ассоциации «СРО «СВС» приняты, вопросов не поступило.
  Председатель Дисциплинарного комитета объявил о закрытии заседания.

Председатель Дисциплинарного
Комитета Ассоциации «СРО «СВС»
                                                                                                                         Симонова Е.В.

       Секретарь заседания

Матвеева А.Г.